



# VALBY LOKALHISTORISKE SELSKAB & ARKIV

Stiftet 19. april 1982

Mosedalvej 1, 2500 Valby

Lokalets tlf.: 36 16 96 55

[www.valbylokalhistorie.dk](http://www.valbylokalhistorie.dk)

e-mail: [valby.lokalhistorie@mail.tele.dk](mailto:valby.lokalhistorie@mail.tele.dk)

CVR.nr. 31 66 72 75

Danske Bank konto: 1551-1665928

Giro-konto 166-5928

## En kort beretning over det forløbne år 2014 i Valby lokalhistorisk Selskab og Arkiv:

Vores udstilling "København og Valby i Panorama" i 2013/2014 var en udstilling af Franz Sedivy's tegninger fra 1855 til 1877, Den har skabt en god debat, for hvordan København og Valby så egentlig har udviklet sig igennem tiden.

I forbindelse med åbningen af Valby Kultur dage i efteråret 2014 åbnede vi udstillingen om Richs billedernes historie i Danmark, denne udstilling vil være tilgængelig indtil juni 2015.

Vi gentog også vores **kursus om Gotisk Skrift**, hvis formål var/er at udbrede kendskabet og muligheden for at læse/skrive Gotisk skrift.

**Af medlemsmøder** havde vi i året først en tur til Cisternerne i Søndermarken

Vi oplevede både de fantastiske drypstenshuler, samt den daværende udstilling *Andante* af billedkunstneren Christian Lemmerz. Iført lommelygter og kort gik vi alle rundt dette spændende sted, som kun var oplyst af vores lommelygter samt kunstnerens stearinlys, det var ganske specielt. Og som rosinen i pølseenden havde vi som sædvanlig **vores årlige julehyggemøde** med kaffe og brød, julesang og julekonkurrence, og Merete Carstens holdt et foredrag med billeder "Vores juletraditioner er de samme som altid, - eller er de? Det gav bagefter en livlig snak om, hvorledes vores egne barndomstraditioner vedr. julen havde været.

Bestyrelsen har i årets løb afholdt otte møder. Vi har ud af huset holdt to foredrag samt særåbninger for grupper.

Vi har gennem året haft cirka 465 besøgende, og det er jo ganske godt. Endvidere får vi et stadig stigende antal spørgsmål vedrørende Valby via e-mails fra hele landet, og der er stadig stor tilgang af arkivalier, fotos samt andet der er relateret til Valby.

Vi har gennem året være så heldige, at Merete Carstens, Maria Weileby og Birgitte Lund næsten hver mandag har ydet en kæmpeindsats for at få indskrevet vores arkivalier (bøger, fotografier, m.v.) i vores arkivdatabase. En stor tak til Merete, Maria og Birgitte.

For at skabe mere kendskab til vores selskab, samt for eventuelt at få nye medlemmer har vi at fået en hjemmeside, hvor målet er at det skal være muligt både at søge informationer, men også at se vores store samling af fotografier samt billeder af vores malerier via vores arkivdatabase. Hjemmesiden er under videreudvikling, og vi modtager gerne bidrag og kommentarer til det nuværende udkast, som er åbent for alle.

Huslejen har nu heldigvis nået sit leje, som gør at vores håb er, at der fremover forhåbentligt kun vil være minimale stigninger.

Københavns kommune Kunst og kultur har i 2014 igen bevilget penge til arkivets husleje uden hvilken driften ville være umulig – endnu engang en varm tak for det.

Vi var også så heldige at få bevilget penge til oprettelsen af vores hjemmeside.

Til slut vil jeg takke bestyrelsen for godt samarbejde i 2014. Fremhæves skal specielt vores kasserer Marga Sørensen for det store arbejde med regnskabet. Uden en god kasserer ville vi være dårligt stillet!

Jeg vil slutte af med at opfordre alle til at udbrede kendskabet til vores forening og gerne skaffe nye medlemmer. Husk også at give os Jeres e-mail adresse.